Territorial Urbano - IPTU, para o exercicio de 2022, confomie segue:

a) considerando que o Decreto n° 4.804, de 16 de novembro de 2021, fixou 

o custo com a atividade de limpeza publica (remo^ao de lixo domiciliar), para o 

exercicio de 2022, no valor de R$ 2.305.238,28 (dois milhoes, trezentos e cinco mil, 

duzentos e trinta e oito reais e vinte e oito centavos), solicitamos que seja informado qual 

foi o percentual de reposi^ao inflacionaria e/ou majora^ao do Imposto Predial e 

Territorial Urbano - IPTU para o exercicio de 2022?

b) qual foi a data base e o percentual de reposi^ao inflacionaria e/ou a